5. Haec igitur, scire velim, cui bono sit facere: nam mihi furori potius similis res videtur, nec est, qui facile hoc mihi eripiat, non insaniare qui ista faciunt.

6. SOL. Nec mirum est, Anacharsi, talia tibi, quae hic sunt, videri, cum peregrina tibi

πάκιπολυ τῶν Σινθιῶν ἐθῶν ἀπέδοντα, καὶ
θάπερ καὶ ὑμῖν πολλὰ εἰκὸς εἶναι μαθήματα, καὶ
ἐπιτηδεύματα, τοῖς Ἐλλησιν ἡμῖν ἀδόκοτα εί-
ναι δόξαντα ἂν, εἴ τις ἡμῶν ὥσπερ σὺ νῦν ἐπι-
σκινή αὐτοῖς. πλὴν ἀλλὰ θάρρει, ὡς γεθέ· σὺ
γὰρ μανία τὰ γιγνόμενά ἔσιν, καὶ δόξαντα
τοι παίσσοις ἀλλήλας, καὶ κυλίσσειν ἐν τῷ πηλῷ,
ἢ ἐπιπάττοι τὴν κόνιν· ἀλλ' ἔχει τινὰ χρείαν
ἀκ ἀτερπῆ τὸ πρᾶγμα, καὶ αἰμὴν καὶ μικρὰν ἐπ-
άγει τοῖς σώμασιν. ἦν γὰν ἐιδιατρίψης, ὥσπερ
οἷμαί σε ποιήσειν, τῇ Ἐλάδῃ, ἀκ εἰς μακρὰν
εἰς καὶ αὐτὸς ἔσῃ τῶν πεπηλωμένων, η κεκου-
μένων. ἔτω σοι τὸ πρᾶγμα ἡδὺ τε ἄμα καὶ
λυσίτε-

sint, et multum a Scythicis moribus abhorreantia; quemadmodum vicissim vobis multas et disciplinas esse et studia verisimile est, quae aliena videantur Graecis nobis, si quis nostrum, ut tu iam hisce, illis adstet. Sed crede mihi, vir optime, non sunt furor, quae fiunt, neque iniuriae caussa isti se inuicem percutiunt, et in luto prouoluunt, aut conspergunt puluere; verum utilitatem ea res habet non iniucundam, et robur non paruum corporibus conciliat. Si proinde moraberis, quod facturum te spero, aliquam diu in Graecia, non ita multo post unus et ipse eris de illis luto aut puluere oppletis: adeo tibi ea res iucunda pariter atque utilis videbitur.

ANACH.

ΑΝΑΓΙΤΕΛΛΕΣ είναι δόξαι. ΑΝΑΧ. Ἀπαγε, ὁ Σόλων. οὐμὲν ταῦτα γένοιτο τὰ ὀφέλιμα, καὶ τερπνά· ἐμὲ δὲ εἴτις οὐμῶν τοιότο τι διαθεῖη, εἰσεται ὡς. καὶ μάτην διεζωσιεθα τὸν ἀκινάκην.

Ἄταρεις εἰπέ μοι, τι ὄνομα ἔθεσθε τοῖς γυμνομένοις; ή τί Φῶμεν ποιεῖν αὐτάς; ΣΩΛ. Ο μὲν χαροφορεῖς αὐτὸς, ω' Ανάχαρσι, γυμνάσιουν φέρειν ἐνομίζεται, καὶ ἔσινιερὸν Ἀπόλλωνος τῆς Λυκίας· καὶ τὸ ἄγαλμα δὲ αὐτῆς ὁρᾶς, τὸν ἐπὶ τῇ σήλῃ κειλιμένον, τῇ ἀριστερᾷ μὲν τὸ τόξον ἔχοντα· ἢ δεξιᾷ δὲ ὑπὲρ τῆς κεφαλῆς ἀνακειλασμένη, ὥσπερ ἐκ καμάτη μακρῷ ἀνιπαυόμενον δείκνυσι τὸν θεόν.

Τῶν γυμνασμάτων δὲ τάτων, τὸ μὲν ἐν τῷ πηλῷ ἐνείνω πάλη καλεῖται, οἰδ' ἐν τῇ πόνει παλαίσ-

A N A C H. Apage, Solon, vobis eueniant utilia ista atque iucunda. Mihi quidem si vestrum aliquis tale quid faciat, sentiet non frustra nos accinctos acinace.

7. Verum dic mihi, quod nomen posuisti his quae hic sunt, aut quid facere istos dicamus? **S O L.** Locus ipse, Anacharsi, Gymnasium a nobis appellatur, et est illud Apollini Lycio sacrum. Vides signum illius, illum ad columellam se acclinantem, sinistra habentem arcum: dextra vero supra caput reflexa velut e longo labore requiescentem ostendit Deum.

8. Exercitationum autem istarum ea, quae fit in luto isto, lucta vocatur; isti in puluere, lu-

παλαιστι καὶ αὐτοῖς. τὸ δὲ παισιν ἀλλήλῃσι ὄρθοσάδην παγμεστιάζειν λέγομεν. καὶ ἂλλα δὲ ἥμιν ἔσι γυμνάσια τοιαῦτα πύγμης, καὶ δίσκα, καὶ τὰ ὑπεράλλεσθαι, ὃν ἀπάντων ἀγῶνας προτίθεμεν. καὶ ὁ ιρατήσας ἄριστος εἶναι δοκεῖ τῶν καθ' αὐτὸν, καὶ ἀναιρεῖται τὰ ἄθλα.

ΑΝΑΧ. Τὰ δὲ ἄθλα τίνα υἱοῖν ταῦτα ἔστι; ΣΟΛ. Ὄλυμπίασι μὲν σέΦανος ἐκ νοτίου, Ἰσθμοῖ δὲ ἐκ πίτυος, ἐν Νεμέᾳ δὲ σελίνῳ πεπλεγμένος. Πυθοῖ δὲ μῆλα τῶν ιερῶν I) τοῦ

θεῶν.

Etantur ipsi quoque: illud, quod erecto corpore se inuicem feriunt, pancratio certare diciimus. Sunt autem nobis alia quoque id genus exercitamenta pugilatus, et disci, et saltus: quorum omnium certamina proponimus, et qui vicerit, ille praestantissimus inter suos videtur, et reportat praemia.

9. ΑΝΑΧ. Quae sunt autem illa apud vos praemia? SOL. Olympiae corona oleagina; in Isthmo de piāu: Nemeae de apio plexa; in Pythiis poma de sacris Deo; apud nos Panathenaicis,

I. μῆλα τῶν ιερῶν] Lucianum fructus arborum, μῆλα dicere, non ramos, puto. Non primum Anthologias epigramma laudo, ubi νότιος, μῆλα, σέλινα, πίτυς forte ipsius societatis caussa suspicionem moueant, ramum esse intelligendum: sed hoc, quod hoc ipso loco simile plane Panathenaicorum praē-

Θεού· παρ' ἡμῖν δὲ τοῖς Παναθηναίοις τὸ ἔλαιον
τὸ ἐκ τῆς μορίας· τί ἐγέλασας, ὦ Ἀνάχαρσι;
ἢ διότι μικρά σοι ταῦτα εἶναι δοκεῖ; ΑΝΑΧ.
Οὐκ· ἀλλὰ πάντεμνα, ὦ Σόλων, κατέλεξες
τὰ ἄθλα, καὶ ἄξια τοῖς τε διαθέσιν αὐτὰ Φι-
λοτιμησθαί ἐπὶ τῇ μεγαλοδωρεῇ, καὶ τοῖς ἀγω-
νισταῖς αὐτοῖς ὑπερεσπεδαινέναι περὶ τὴν ἀναίρε-
σιν τῶν τηλικάτων, ὡςε μηλῶν ἔνεκα, καὶ σε-
λίνων, τεσσάρα προπονεῖν καὶ κινδυνεύειν, ἀγ-
χομένας πρὸς ἀλλήλων, καὶ κατακλωμένας, ὡς
οὐκ

naicis, oleum ex Mineruae olea. Quid rides,
Anacharsi, an quod parua tibi videntur ista?
A N A C H. Non; sed magnifica dixisti praemia,
et digna, in quibus liberalitate certarent, qui ea
constituerunt: digna, pro quibus auferendis su-
pra etiam, quam possunt, contendant athletae:
adeo ut malorum caussa et apiorum tantum la-
boris praecipiarit, et periculum incurvant, ne
alter ab altero suffocentur, et luxentur, quasi
non

præmium commemoratur, *oleum e sacra
Mineruae olea.* Deinde quoties præmio-
rum horum denuo mentionem in hoc Dia-
logo iniicit, iniicit autem aliquoties, μῆλα
semper a coronis distinguit: præsertim c.
15. πρέσβετοι ζέΦαρος & πίτυος, & δὲ κο-
τίνου η σελίνων. quidni μηλέας aut μήλων
adiiceret, si par erat ratio? *Gesuer.*

εών ἐνὸν ἀπρωγμένως εὐπορῆσαι μήλων ὅτῳ ἐπιθυμίᾳ, η σελίνῳ ἐξεφανῶσθαι, η πίτυῃ, μήτε πηλῷ καταχριόμενον τὸ πρόσωπον, μήτε λακτιζόμενον ἐς τὴν γαστέρα ὑπὸ τῶν ἀνταγωνισθει-